
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   96  DEL   31/03/2015  
Num. Prop.  636 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
FATTURAZIONE ELETTRONICA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014/2016
e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
-  vista la delibera GM 194 del 01/10/2014  di "Approvazione  del PEG e  del Piano  delle  Performance
2014";
-  visto il decreto del Ministero dell' Interno n. 67 del 21/03/2015 recante il “Differimento dal 31  marzo
2015 al 31 maggio 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l' anno 2015 degli
enti locali

Premesso che:
-  a  partire  da  questo  esercizio  finanziario,  con determina  n.  2263  del 05/12/2013  si è  provveduto  ad
affidare, ai sensi dell' art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12  aprile  2006  la  gestione
della “Fatturazione Elettronica”  per la gestione delle attività dell' Ente alla società Tinn s.r.l.;

Considerato che:
-  il nuovo  sistema  della  “Fatturazione Elettronica” sarà  relativa  alla  gestione  di tutta  l' attività  contabile
dell' Ente  ed  essendo  relativa  a  tutti gli uffici è  necessaria  l' integrazione  con la  gestione  del  protocollo
informatico,  che  consente  di  adempiere  a  tutti  gli  obblighi  normativi  assicurando  la  protocollazione
automatica e l' archiviazione delle fatture elettroniche in conservazione sostitutiva a norma.

Ritenuto: 
-  di dover rispondere a  tali esigenze  normative  affidando  la  gestione  di tale  procedura  alla  piattaforma
gestionale dell' Ente alla TINN srl Partita IVA 00984390674 - Via G. De Vincentis, snc 64100 Teramo,
alle condizioni previste dall' offerta avente prot. n. 11085 del 31/03/2015;

Acquisito il CIG Z8F13ECC90;
                          Il Responsabile del Procedimento

Determina n. 498 del 31/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 498 del 31/03/2015 - Pagina 1 di 4



                  Dott.ssa  Jessica Del Sorbo
IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.

Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4 febbraio
2013;
- lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A

1. di approvare la su esposta premessa;
2. di affidare alla Società Tinn srl Partita  IVA 00984390674  –  Via  G.  De  Vincentis,  snc  64100

Teramo – la gestione della fatturazione elettronica;
3. di  impegnare  la  somma   l' importo  complessivo  come  indicato  nel  contratto  la  somma

complessiva di € 976 IVA comp.  al cap. 236 tale spesa non è frazionabile;
4. di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione di tali spese;
5. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata  all' albo  pretorio  on line  del sito  Web

istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra 31/03/2015                                                                        Il Dirigente
                                                                                                    Dott. Simone Simeone

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 498 del 31/03/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2302015 1 236 0 1 976,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

31/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 498 31/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

636 31/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 498 del 31/03/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

FATTURAZIONE ELETTRONICA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 498 del
31/03/2015.

01/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 498 del 31/03/2015 - Pagina 4 di 4


